1

2021 年１月 14 日

各 位

会 社 名 ＪＭＡＣＳ株式会社

代表者名 代表取締役社長 植村 剛嗣

 （コード：5817 東証第二部）

問合せ先 取締役 植村 瑠美

 （TEL．06－4796－0020）

2021 年２月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020 年４月 14 日に公表いたしました 2021 年２月期の連結業績予想を下記のとおり修正することといた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．2021 年２月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年３月１日～2021 年２月 28 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回 発表予想 （Ａ）
百万円

5,463

百万円

114

百万円

151

百万円

112

円 銭

24.10

今回 修正予想 （Ｂ） 4,404 10 53 △13 △2.91

増  減  額（Ｂ－Ａ） △1,059 △104 △98 △121 ―

増  減  率（  ％  ） △19.4 △91.2 △64.9 ― ―

（ご参考）前期連結実績

（ 2 0 2 0 年 ２ 月 期 ）
5,195 70 82 66 14.29

２．修正の理由

2021 年２月期通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症による当社事業活動への影響額

  について入手可能な情報や予測等に基づき、2021 年２月期第４四半期連結会計期間での業績回復が困難である

  と判断し、2021 年２月期通期連結業績予想を修正することと致しました。

電線事業につきましては新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、電線の受注の減少により生産活動が減少し

ております。また、海外事業につきましては当該地域経済における経済活動の停滞により上海皆碼嗣電气有限

2

公司と HONG KONG JMACS LIMITED．を解散し、清算手続きを開始することを 2020 年６月 15 日開催の臨時取締

役会において決議いたしました。これらの影響から、連結売上高、連結営業利益、連結経常利益、連結当期純

利益について当初予想を下回ることが想定され、当社と致しましても、引続き営業努力を継続する方針でござ

いますが、新型コロナウイルス感染症の影響等先行き不透明な経済情勢を踏まえ、2021 年２月期通期連結業績

予想を修正することと致しました。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は様々な要因により予想値と異なる場合があります。

以 上